
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

к» 3
г. Сочи

Об итогах конкурса-выставки изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Зима! Новый год!

Рождество!» среди образовательных организаций Лазаревского
района города Сочи

Во исполнение приказа УОН от 28Л 1.2022 г. № 1897 «Об 
организации и проведении конкурса-выставки изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Зима! Новый год! Рождество!» 
среди образовательных организаций Лазаревского района города Сочи» в 
период с 01.12.2022 г. по 30.12.2022 г. муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Радуга» города Сочи был проведен конкурс-выставка 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Зима! Новый 
год! Рождество!» среди образовательных организаций Лазаревского 
района города Сочи.

В конкурсе приняли участие 350 учащихся из следующих 
образовательных организаций г. Сочи: МДОБУ д/с комбинированного 
вида № 125, МДОБУ детский сад № 111, МДОБУ детский сад № 127, 
МДОБУ детский сад № 87, МДОБУ детский сад общеразвивающего вида 
№ 84 г. Сочи, МДОБУ центр развития ребенка-детский сад № 118 "Исток", 
МОБУ ООШ № 93 г. Сочи им. Хушта М.П., МОБУ ООШ № 99 г. Сочи, 
МОБУ СОШ № 84 им. Н.З. Павлова, МОБУ СОШ № 87 г. Сочи им. С.В. 
Чакряна, МОБУ СОШ № 89 им. Героя Советского Союза Жигуленко Е.А. 
г. Сочи, МОБУ СОШ № 90, МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. Чепнияна О.К., 
МОБУ СОШ № 92 г. Сочи им. Героя Советского Союза Горюнова С.К., 
МОБУ СОШ № 94 города Сочи, МОУ СОШ № 79 г. Сочи им. Ачмизова 
А.П., МОУ СОШ № 80 имени Героя Советского Союза Д.Л.Калараша, 
МОУ СОШ №75 им. Героя Советского Союза А.П. Малышева, Средняя 
общеобразовательная школа № 77 им. Щербакова С.Н., ЦДО "Радуга", 
ЦДОНП.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса-выставки 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Зима! Новый



год! Рождество!» среди образовательных организаций Лазаревского
района города Сочи (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса-выставки
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Зима! Новый 
год! Рождество!» среди образовательных организаций Лазаревского
района города Сочи электронными дипломами управления по образованию 
и науке города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и 
призеров конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
«Радуга» города Сочи Шубиной Наталье Васильевне рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в 
организации и проведении конкурса-выставки изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Зима! Новый год! Рождество!» 
среди образовательных организаций Лазаревского района города Сочи.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Лазаревского территориального отдела управления по 
образованию и науке администрации города Сочи А.И. Гнусареву.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от Л Г У , Л

ию и науке _

Список победителей конкурса-выставки изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Зима! Новый год! 

Рождество!» среди образовательных организаций Лазаревского
района города Сочи

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

оо место Фамилия Имя 
победителя

руководитель

М О БУ  О О Ш  №  93 г. С очи им. Х уш та М .П. 1 Алиханова Алия Жукова Елена 
Владимировна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н.З. П авлова 1 Вахтуров Дмитрий Журавлева Елена Юрьевна

М О БУ  СО Ш  №  92 г. С очи им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К.

1 Глазкова Дарья Плукчи Надежда Сергеевна

М Д О Б У  центр развити я ребен ка-детски й  с а д №  118 
"И сток"

1 Заика Дарья
Сапрунова Надежда 
Александровна

М О БУ  С О Ш  №  89 им .Героя С оветского  С ою за 
Ж и гулен ко Е.А. г.С очи

1 Карапетян Анна Нибо Нафсет Руслановна

М О У С О Ш  № 75 им. Героя С оветского  С ою за А .П . 
М алы ш ева

1 Кудрявцев Макар Степанищева Анастасия 
Васильевна

Ц ДО Н П 1 Ламбрехт Екатерина Труханова Оксана 
Александровна

М Д О БУ  детский  сад  №  111 1 Маковский Эдгар Папазьян Анастасия 
Игоревна

М О БУ  СОШ  №  87 г. С очи  им. С .В . Ч акряна 1 Максимова Злата
Минасян Кнарик 
Арутюновна

М О БУ  С О Ш  №  87 г. С очи  им. С .В . Ч акряна 1 Налбандян Снежанна Задикян Рузана Руслановна

М Д О БУ  д/с к ом би н ированн ого  в и д а №  125 1 Паршиков Вадим
Новикова Марина 
Халидовна

М Д О БУ  детский  сад  №  111 1 Ряднова Анастасия Белогорцева Людмила 
Викторовна

Ц ДО  "Радуга" 1 Свиридова Полина
Степаненко Анастасия 
Павловна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н .З. П авлова 1 Соломонов Ярослав Журавлева Ольга 
Александровна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н .З. П авлова 1 Т итова-Болотникова 
Эвелина

Журавлева Елена Юрьевна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н.З. П авлова 1 Хромова Агата
Журавлева Ольга 
Александровна

М О У  СОШ  №  80 имени Г ероя С оветского  С ою за 
Д .Л .К алараш а

1 Чернявская Дарья Резакова Марина Юрьевна

М Д О БУ  детский  сад  об щ еразви ваю щ его  в и д а №  84 
г.Сочи

1 Хушт Милана
Кучерявей Ирина 
Валентиновна

М Д О БУ  центр развити я ребен ка-д етски й  сад  №  118 
"И сток"

2 Аветисян Аркадий Черняева Наталья Ивановна

М Д О БУ  центр развити я ребен ка-д етски й  с а д №  118 
"И сток"

2 Агасян Мира
Джанибекова Наталья 
Сергеевна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю нова С .К.

2 Арсланова Алиса
Манукян Амалия 
Вазгеновна

М О БУ  О О Ш  № 93 г. С очи  им. Х уш та М .П. 2 Белова Эсфирь
Жукова Елена 
Владимировна

М О БУ  С О Ш  № 89 им .Героя С оветского  С ою за 
Ж и гулен ко Е .А . г.Сочи

2 Захарова София Малхасян Рита Размиковна

М О У  С О Ш  № 79 г. С очи  им. А чм и зова А .П. 2 Корж Миланья
Чиликян Валентина 
Андреевна



М О БУ  С О Ш  №  87 г. С очи  им. С .В. Ч акряна 2 Курдова Юлия
Егишян Меланя 
Меружановна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н.З. П авлова (дош кольны й 
м одуль)

2 Ламот Лука Шагуджева Светлана 
Гучипсовна

М О БУ  С О Ш  №  94 города С очи 2 Напсо Саида Хейшхо Фатима 
Руслановна

М О БУ  С О Ш  №  87 г. С очи  им. С .В . Ч акряна 2 Неверова Мария
Торосян Маргарита 
Саркисовна

Ц ДО Н П
2 П ерф и льева П олина

П онам арчук  И рина 
Н иколаевна

М Д О БУ  д/с ком би н и рован н ого  в и д а №  125 2 Рейнер Арина Кувайцева Елена 
Дмитриевна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н.З. П авлова 2 Серафимов Анатолий Несвит Наталья Валерьевна

М Д О БУ  детский  сад  №  87 2 Сизо Лаурита
Лелашвили Инна 
Викторовна

М Д О БУ  детский  сад  общ еразви ваю щ его  вида №  84 
г.Сочи

2 Айвазян Маргарита Жукова Елена 
Владимировна

М Д О БУ  детски й  сад  о б щ еразви ваю щ его  вида №  84 
г.Сочи

2 Перфильева Вероника Чубова Оксана 
Анатольевна

М Д О БУ  детский  сад  №  111 3 Авагян Артем Папазьян Анастасия 
Игоревна

М Д О БУ  детский сад  №  87 3 Аракелова Аделина
Циллер Кристина 
Владимировна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н .З. П авлова (дош кольны й 
м одуль)

3 Атагян Александр Шагуджева Светлана 
Гучипсовна

М О БУ  О О Ш  №  93 г. С очи  им. Х уш та М .П. 3 Батанова Ульяна
Попова Людмила 
Владимировна

М О БУ  С О Ш  №  87 г. С очи им. С .В. Ч акряна 3 Вербицкая Дарья Задикян Рузана Руслановна

М Д О БУ  детский сад  №  111 3 Донская Мария Папазьян Анастасия 
Игоревна

средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола №  77 им. 
Щ ербакова С .Н . (Д ош кольн ы й  модуль)

3 Кварацхелия Теона Кислер Лия Владимировна

М О БУ  О О Ш  №  93 г. С очи  им. Х уш та М .П. 3 Макаева Дана
Жукова Елена 
Владимировна

М О У  С О Ш  №  79 г. С очи  им. А чм и зова А .П. 3 Нагульян Артем Чиликян Валентина 
Андреевна

М Д О Б У  д/с к ом би н и рован н ого  в и д а №  125 3 Панченко Мария Кувайцева Елена 
Дмитриевна

М О БУ  С О Ш  №  84 им. Н .З. П авлова (дош кольны й 
модуль)

3 Соколов Тимур Чачух Ольга Анатольевна

М Д О БУ  детский  с а д №  127 3 Фархудинова Мария Качаева Татьяна Ивановна

средняя об щ еобразовательн ая  ш кола №  77 им. 
Щ ербакова С .Н . (Д ош кол ьн ы й  м одуль) 3 Храмова Алиса

Терзиян Репсиме 
Варужановна

М Д О БУ  детский  сад  о б щ еразви ваю щ его  в и д а №  84 
г.Сочи

3
Пономарева
Мирослава

Кунич Людмила 
Владимировна

Номинация «Изобразительное творчество»

ОО место Фамилия Имя 
победителя

руководитель

М О У С О Ш  № 75 им. Героя С оветского  С ою за А .П. 
М алы ш ева

1 Бигвава Иван Давыдова Аида Карменовна

М О БУ  О О Ш  №  99 г. С очи 1 Бутянова Ксения Григорян Марина 
Артаваздовна

М О БУ  С О Ш  №  91 г. С очи  им. Ч епнияна О .К . 1 Д ан илова Д ан иэлла П сху М ари н а М адин овн а

М Д О БУ  детский  сад  о бщ еразви ваю щ его  вида №  84 
г.Сочи

1 Зотова Каролина Кунич Людмила 
Владимировна

М О У С О Ш  №  80 имени Г ероя С оветского  С ою за 
Д .Л .К алараш а

1 Иовица Максим Петросян Гаяне Сейрановна

Ц Д О  "Радуга" 1 Малахасьян Анна Стапаненко Анастасия 
Павловна



М О БУ  С О Ш  №  87 г. С очи  им. С .В . Ч акряна 1 Миносьян Элина Егищян Меланя 
Меружановна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю нова С .К .

1 Саакян Аделина Шевченко Мадина 
Леонидовна

Ц ДО  "Радуга" 1 Селин Мирон Стапаненко Анастасия 
Павловна

средняя об щ еобразовательн ая  ш кола №  77 им. 
Щ ербакова С .Н .

1 Такмазян Софья Колмыкова Лилия 
Константиновна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К .

1 Тищенко Дмитрий Плукчи Надежда Сергеевна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского 
С ою за Г орю н ова С.К.

1 Фитисов Максим Шевченко Мадина 
Леонидовна

М О У СОШ  №  80 имени Героя С оветского  С ою за 
Д .Л .К алараш а

1 Ш халахов А лан Петросян Гаяне Сейрановна

М О БУ  СО Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К.

2 Авакян Артем Ткаля Елена Викторовна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К.

2 Азизян Мелания Глущенкова Наталья 
Борисовна

М О У С О Ш  № 75 им. Г ероя С оветского  С ою за А .П. 
М алы ш ева

2 Баталов Тамерлан Ягодина Наталья 
Васильевна

М Д О БУ  д/с к ом би н и рован н ого  в и д а №  125 2 Беляева Анна Конева Наталия 
Леонидовна

М О БУ  О О Ш  №  99 г. Сочи
2

Б ереж ная
Златослава

Л ин к Елена 
А лексан дровна

М Д О БУ  д/с к ом би н и рован н ого  в и д а №  125 2 Гвашев Ринат Мурадян Эрмине 
Корюновна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К.

2 Глазкова Дарья Плукчи Надежда Сергеевна

М О У С О Ш  №  80 имени Героя С оветского  С ою за 
Д .Л .К алараш а

2 Гогуева Валерия Тлиф Марет Юрьевна

цдонп 2 К обж  А м ина П сху М арина М адин овн а

Ц Д О  "Радуга" объ един ени е "Ф антазия" 2 Лагутина Ксения Кудрявцева Ольга 
Магомедовна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К .

2 Микаелян Адель Мелкумян Аршалуйс 
Шагеновна

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К.

2 Саакян Ангелия Климанова Карина 
Борисовна

М О БУ  С О Ш  №  90 2 Т ли ф  Злата П сху М ари н а М ад и н овн а

М О У СОШ  № 75 им. Героя С оветского  С ою за А.П. 
М алы ш ева

2 Чернышов Андрей Годлевская Ирина 
Ивановна

М О БУ  С О Ш  №  90 2 Я кун и чки н а С оф ья П сху М ари н а М ад ин овн а

М О БУ  С О Ш  №  91 г. С очи  им. Ч епнияна О .К. 3 А лей н икова М ария П сху М ари н а М адин овн а

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К.

3 Гордиёнок Семён Касаркин Игорь Евгеньевич

Ц ДО  "Радуга" объ един ени е "Ф антазия" 3 Демцура Ульяна Кудрявцева Ольга 
Магомедовна

М Д О БУ  детский  сад  №  111 3 Еременко Тимур Бгано Фатима Мусовна

Ц ДО  "Радуга" объ ед и н ен и е "Ф антазия" 3 Ибрагимов Амир Кудрявцева Ольга 
Магомедовна

М О БУ  С О Ш  №  89 им .Героя С оветского  С ою за 
Ж и гулен ко Е.А. г.С очи

3 Казарян Лилия Нибо Нафсет Руслановна

М О БУ  С О Ш  №  89 им .Героя С оветского  С ою за 
Ж и гулен ко Е.А. г.Сочи

3 Карапетян Ася Нибо Нафсет Руслановна

М О БУ  С О Ш  №  90 3 К обж  Залина Х аритон енко Л ю дм и л а 
П етровна

М О У СОШ  № 75 им. Героя С оветского  С ою за А .П. 
М алы ш ева

3 Матвеевский Степан Ширинян Анжелика 
Агоповна

М О БУ  С О Ш  №  90 3 М атлаева С ари м а
К обж  С ветлана 
С альби евн а

М О БУ  С О Ш  №  92 г. С очи  им. Героя С оветского  
С ою за Г орю н ова С .К.

3 Плукчи Ростислав Плукчи Надежда Сергеевна



М Д О БУ  центр развити я ребен ка-детски й  с а д №  118 
"И сток"

3 Сизова Стефания Климкова Елена Петровна

М О БУ  сот №  90 3 С им онов  С ем ен
Х ахузок  С арет 
А йтековна

М О У С О Ш  № 75 им. Героя С оветского  С ою за А.П. 
М алы ш ева

3 Хушт София Гвашева Зарема 
Спартаковна

М Д О БУ  детский  сад  №  111 3 Чачух Арина Бгано Фатима Мусовна

ЦДОНП 3 Ш аркова А ли са
Ш аркова А нж ела 
А ркадьевн а

средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола №  77 им. 
Щ ербакова С .Н .

3 Ш ахбазян  Ц иала Колмыкова Лилия 
Константиновна

Начальник управления О. Н. Медведева


